KomneTeHuma: dnopuctmka

LJorosop noXkepTBoBaHWA MMYLLECTBA
obpasoBatesibHOMY yupexaeHunto Ne1098-22 ot 29.08.2022 r.

r. KasaHb 29.08.2022 .
(MecTO 3aKNKYEHNS) (mata 3akno4eHmns)
ABTOHOMHas HeKOMMepyeckas opraHusaums «LleHTp pa3BuTus npoeccroHanbHbIX KOMMETEHLMI,
NMeHyemas B fanbHelilem «>KepTBoBaTeNb», B e MeHepanbHOro gupektopa NybargynnnHa 3.0.
, BeNCTBYIOLLEr0 HA OCHOBaHUW YCTaBa, C OHOI CTOPOHbI, 1

FTAMOY "KasaHCKunii TOProBO-3KOHOMUYECKUIA TEXHUKYM"

(NonHOe HaMeHOoBaHWe OpraHM3aL MK, OCyLecTBAAOWEN 06pa30BaTeNIbHYIO AEATENbHOCTD)
MMeHyeMoe B JasibHellweM «Obpa3oBaTenibHOE yupexieHune», B nuue anpektopa CaBueHko P. @.,
[eiCTBYIOLLEr0 Ha OCHOBaHUWM YcTaBa, C [pYroil CTOPOHbI, MpY COBMECTHOM YNOMWHAHWW Janee
MMEHYEMble «CTOPOHbI», 3aK/MH0UNIN HACTOALWNIA JOroBop (ganee - [oroBop) 0 HUXeCNeAyHoLLeM:

1 MNpepgmeT forosopa
1.1. )KepTBoBaTenb 06s3yeTca 6e3B03mMe3gHO nepegaTb O6pa3oBaTebHOMY YUPEXAEHUIO B
COOCTBEHHOCTb B KaueCTBe L0OPOBOLHOIO MOXepPTBOBAHUSA UMYLLECTBO (Aanee no TekcTy Jorosopa
- «MMoxepTBOBaHME» UK «I1OXKEPTBOBAaHHOE MMYLLLECTBO»), NepevncneHHoe B MpunoxeHnn Ne 1K
HacTosLlemy [lorosopy, Ans UCMOb30BaHUA B LEeNAX, yKasaHHbIX B Jlorosope.
1.2. TloxepTBOBaHWe nepefaeTcs B COOCTBEHHOCTb O6pa3oBaTe/IbHOMY YUpPEeXAEHU [ANs ero
MCMOMb30BaHNA Ha OCYLLECTBNEHME MOATOTOBKM Y4aCTHUKOB c6opHoii Bopnackunnc (Worldskills)
Pecny6nmkn TaTapcTaH K YemMnnoHaTaMm paboumx npodeccnii Bopngckmunnc Bcex ypoBHein n/mnn Ha
peann3ayuio MHbIX MeponpuATUA WM MPOEKTOB B pamkax pas3suTua Aaswxenms WorldSkills B
Pecnybnuke TaTtapctaH W B paMKax MpuMeHeHusa craHgaptoB WorldSkills B cpegHem
npodgeccnoHansHoM 06pa3oBaHUM B Pecnybnuke TartapcTaH, a Takxe [N MNOATOTOBKA U
NpOBeAeHMA WHbIX YeMMUOHATOB NPO(MEeCcCMOHaNbHOro MacTepcTBa, B T.M. Cpeau vy C
OrpaHMyYeHHbIMU BO3MOXXHOCTAMM 34,0POBbA.
1.3. lMoxepTBOBaHME MMYLLECTBA MO HacToAwemy Jorosopy OCYLLeCTBAAKOTCA >KepTBOBaTE/IEM
6e3B03Me3JHO B pamMKax OCYLLEeCTBNeHWUs 6/1aroTBOPUTENbHON AeATe/IbHOCTU B COOTBETCTBMM CO CT.2
depepanbHoro 3akoHa ot 11.08.1995 r. Nel35-d3 "O 61aroTBOPUTE/NIbHON [AeATENbHOCTU 1
61aroTBOPUTENIbHLIX OpraHM3aumsx" B Lensx COAeNCTBUA [esTeNbHOCTU B ciepe 06pa3oBaHus,
obecreyeHuns ycTaBHOM fedatenbHOCT O6pa3oBaTeNbHOr0 YUpeXaeHMs.

2. NpaBa 1 06583aHHOCTY CTOPOH
2.1. )KeptBoBaTeNlb 06s3yeTca nepegatb O6pasoBaTesibHOMY YyupexaeHuto [loxXepTBOBaHWe B
cootBeTcTBUM C [MpunoxeHvem Ne 1 B TeyeHue 10 paboumx [Heid C MOMeHTa NOAMNMUCaHUA
HacTosLero Jloroesopa.
2.1.1 )KeptBoBaTe/nb 006a3yeTcd npefocTaBuTb O6pasoBaTe/lbHOMY YyupexzaeHuto [ orosop
MOXEPTBOBAHUA C aKTOM nNpuema-nepefayv M0ObIM BO3MOXHbLIM CMOCO60M: HAPOYHO, MOYTOM
Poccum, cny60i KypbepcKol A0CTaBKW, 3NEKTPOHHON MOYTONA.
2.2. Ha momeHT noanucaHus gorosopa Obpa3oBaTe/ibHOe yupexkaeHe ocMOoTpeno oxepTeoBaHue,
3HaKOMO CO BCEMM €ro KayeCTBEHHbIMW W WHbIMW XapakKTepUCTUKaMMU W He KMeeT HUKaKux
npeTeH3ul B OTHOLLEHWW [0XepTBOBaHNS
2.3. ObpaszoBate/ibHOe yupexkaeHue Bripase B Nt060e BpeMs 40 nepedayn oxxepTBoBaHWUA OT Hero
0TKasaTbCA. Takoi 0TKa3 [O/MKEH ObITb COBEPLUEH B MUCbMEHHON (hopMe. B 3TOM ciyyae HacTOALLMI
[loroBop cumMTaeTcsa pacTOpPrHyTbiIM C MOMEHTa MosyyeHus >KepTsoBaTeNnem MUCbMEHHOro OTKasa
O6pa3oBarte/ibHOro yupexaeHus.
2.4. Obpa3oBaresibHOe yupexzaeHue npuHumaet lMoxepTsBoBaHMe cornacHo lMpunoxeHuto Ne 1 K
HacTosuemy [lorosopy u 06A3yeTca MUCNOMb30BaTb €ro UCKNHYUTENBHO B LENAX, YKa3aHHbIX B .
1.2. HacTosAwero Jlorosopa.
2.5. O6pasoBaTtenbHoe YyupexzaeHue 006sa3aHO N0 TpeboBaHMO XKepTBoBaTens MpPeaoCcTaBnATb
)KepTBoBartento OTYET O LENEeBOM UCNO/Ib30BAHWM TMOXEPTBOBAHHOIO MMYLLECTBa, a Takxe
BO3MOXHOCTb  3HaKOMUTbCA C  (DMHAHCOBON, OYyXranTepCKOh W  WHOW  [OKYMeHTauuei,



KomneTeHuma: dnopuctmka

Jorosop NoXepTBOBaHUA UMYLLECTBA
obpasoBatesibHOMY yupexaeHunto Ne1098-22 ot 29.08.2022 r.

r. KasaHb 29.08.2022 .
(MecTO 3aKNKYEHNS) (mata 3akno4eHmns)
ABTOHOMHas HEKOMMepUecKas opraHusaums «LleHTp pasBuTna npogeccroHanbHbiX KOMMNETEHLUI»,
NMeHyemas B fanbHelilem «>KepTBoBaTeNb», B e MeHepanbHOro gupekTtopa NybargynnnHa 3.0.
, BeNCTBYIOLLEr0 Ha OCHOBaHUW YCTaBa, C OHOI CTOPOHbI, 1

FAMOY "KasaHCKWii TOProBO-3KOHOMUYECKNIA TEXHUKYM"

(NoNHOEe HaMMeHOBaHWe OpraHM3aL MK, OCyLecTBAAOWEN 06pa30BaTeNIbHYIO AeATENbHOCTD)
MMeHyeMoe B JasbHellweM «Obpa3oBaTenibHOE yupexeHune», B nuue anpektopa CaBueHko P. @.,
[EMCTBYIOLLEro Ha OCHOBaHWM YCTaBa, C APYroi CTOPOHbI, NPU COBMECTHOM YMOMWHaHUKU [anee
MMEHYEMble «CTOPOHbI», 3aK/H0UNIN HACTOALWNIA JOroBop (aanee - [oroBop) 0 HUXKeCeAyHoLLeM:

1 MNpegmeT gorosopa
1.1. )KepTBoBaTenb 06s3yeTca 6e3B03mMe3gHO nepegaTb O6pa3oBaTeNbHOMY  YUPEXAEHUIO B
COBCTBEHHOCTb B KaueCTBe LOOPOBO/ILHOIO MOXePTBOBAHUA MMYLLECTBO (Aanee no TekcTy Jorosopa
- «[lMoxepTBOBaHME» UK «[10XKEPTBOBAHHOE MMYLLLECTBO»), NepevncneHHoe B MpunoxxeHnn Ne 1K
HacTosLlemy [lorosopy, AN UCMOMb30BaHMA B LENAX, yKasaHHbIX B Jlorosope.
1.2. TMoxepTBOBaHWe nepegaeTcss B COOCTBEHHOCTb O6pa3oBaTe/ibHOMY YUPEXAEHUIO [ANA ero
MCMOMb30BaHNA Ha OCYLLECTBNEHME MOArOTOBKM Yy4aCTHUKOB c6opHoii Bopnackunnc (Worldskills)
Pecny6nmkn TaTapcTaH K yemnunoHaTaMm paboumx npodeccnin Bopnackmnnc Bcex ypoBHeid n/mnm Ha
peann3aumio  MHbIX MEPONpUATMIA M MNPOEKTOB B pamkax passutusa askeHms WorldSkills B
Pecnybnuke TaTtapctaH ¥ B paMKax npuMeHeHusa craHgaptoB WorldSkills B cpegHem
npodeccuoHanbHOM 06pa3oBaHUM B Pecnybnuke TartapcTaH, a TakKxe A1 MOATOTOBKU U
NpOBefeHNsA WHbIX YeMMUOHATOB NPO(ECCMOHaNbHON0 MacTepcTBa, B T.M. Cpeau vy C
OrpaHMyYeHHbIMU BO3MOXXHOCTAMM 34,0POBbA.
1.3. ToxepTBOBaHME WMYLLECTBA MO HacToAwemy JOroBopy OCYLLeCTBNAKOTCA >XepTBOBaTeNeM
0e3B03Me3jHO B pamKax OCYLLEeCTBNeHUs 6/1aroTBOPUTENbHON AeATe/IbHOCTU B COOTBETCTBMU CO CT.2
depepanbHoro 3akoHa ot 11.08.1995 r. Nel35-d3 "O 61aroTBOPUTE/NIbHON [AEATENIbHOCTU 1
61aroTBOPUTENIbHLIX OpraHM3aumsx" B Lensx COAeNCTBUA [esTeNbHOCTU B ciepe 06pa3oBaHus,
obecrieyeHns ycTaBHOM feATenbHOCTY O6pa3oBaTeNlbHOr0 YUpeXaeHus.

2. MpaBa 1 06593aHHOCTM CTOPOH
2.1. )KeptBoBaTeNlb 06s3yeTca nepegatb O6pasoBaTe/ibHOMY YyupexaeHuto [loXXepTBOBaHWe B
cooTBeTcTBUM C [MpunoxeHvem Ne 1 B TeyeHue 10 paboumx [Heid C MOMeHTa NOAMNMCaHUA
HacTosLero Jlorosopa.
2.1.1 )KeptBoBaTe/nb 06a3yeTcd npefgocTaBuTb O6pasoBaTe/flbHOMY Yy4upexzaeHuto [ orosop
MOXEPTBOBAHUA C aKTOM npuema-nepefayv N0ObIM BO3MOXHbLIM CMOCOO60M: HAPOYHO, MOYTON
Poccuu, cny60i KypbepcKoli A0CTaBKW, 3NEKTPOHHON MOYTOM.
2.2. Ha momeHT nognucaHmsa gorosopa O6pasoBate/ibHOe yupexaeHre ocMoTpesno MoxxepTBoBaHueE,
3HaKOMO CO BCEMW €ro KauyeCTBEHHbIMW W WHbIMU XapakKTEPUCTUKAMWU U HE WMEET HUKaKnX
npeTeH3ul B OTHOLLEHNM [0XepTBOBaHMS
2.3. ObpaszoBate/ibHOe yupexkaeHue Bripase B Nt060e BpeMs 40 nepedayn oxxepTBoBaHWUA OT Hero
0TKasaTbCA. Takoi 0TKa3 [O/MKEH ObITb COBEPLUEH B MUCbMEHHON (hopMe. B 3TOM ciyyae HacTOALLMI
[loroBop cumMTaeTca pacTOPrHyTbiM C MOMeHTa nonay4vyeHus >XepTBoBaTefieM MUCbMEHHOrO OTKasa
O6pa3oBaTe/ibHOro yupexaeHus.
2.4. Ob6pa3oBartenbHOe y4ypexieHne npuHuMaet lMoxkepTBoBaHue cornacHo MpunoxeHunto Ne 1 K
HacTosuemy [loroBopy u 06A3yeTca MUCNOMb30BaTb €ro UCKNHUUTENLHO B LENAX, YKasaHHbIX B 1.
1.2. HacTosAwero Jlorosopa.
2.5. Ob6pa3oBatefibHOe YyupexzaeHue 0653aHO no TpeboBaHWO XKepTBOBaTeNd NpPefOCTaBNATH
)KepTBoBaTento OTYET O LIENEBOM WCMNOMb30BaHUM TMOXEPTBOBAHHOIO MMYLLECTBa, a Takxe
BO3MOXHOCTb  3HAaKOMUTbCA C  (DMHAHCOBOM, OYXranTepCKOM M WHOW  [OKYMeHTauuei,



NOATBEPXKAAIOLLEN LienieBOe UCMOb30BaHNe MNoXepTBOBaHUSA.
2.6. ObpasoBatesibHOe yupexjeHne 06a3yeTcs:

- NpuHATL [0XXepTBOBaHWE MO aKTy Nnpuema-nepesayu;

- ucnonb3osatb lMoxepTBOBaHME MO MPAMOMY Ha3HayeHW0 B COOTBETCTBUW C YCNOBUAMU
HaCTOALLEro 40rosopa,

- cogepxaTb MoxepTBOBaHME B NOHON UCMPABHOCTU W HaA/1eXallemM COCTOSHUM, BbILeNATb
AN 3TUX Lenelt HeobXoanMble maTepuasibHble U PUHAHCOBbLIE CPEACTBa;

CBOEBPEMEHHO MpPOM3BOAMTL 3a CBOM CYET TeKyWWiA W KanuTasibHblA PeMOHT (B
OTHOLUEHUN OOBLEKTOB OCHOBHbIX CPefCTB, WHCTPYMEHTa, 060pyA0BaHWsA, WHbIX TOBApPHO-
MaTepuasbHbIX LLeHHOCTel A/IMTENbHOr0 Nosb30BaHNSA);

- HecTu pacxofbl Mo copgepxxaHuto [MoxepTBOBaHWA, B TOM UMCNE 3KCMayaTauuOHHbIe,
KOMMYHa/IbHble W WHble Pacxofbl (B OTHOLIEHMM OOLEKTOB OCHOBHbIX CPeACTB, WHCTPYMEHTa,
060pyf0BaHNs, NHbIX TOBAPHO-MaTepuasibHbIX LLEHHOCTEN 4/INTENIbHOT0 NO/b30BaHUA);

- 6e3 NMCbMEHHOro cornacus XXepTeBoBaTens He 3ak/4aTb [OroBopbl (B TOM 4ucfie U 0
COBMECTHOW [AeATeNbHOCTW) M He BCTynaTb B CHLE/MKW, CNEACTBMEM KOTOPbIX ABASETCA WU MOXeT
ABNATLCA  OTUYXKAeHWe T[ToXXepTBOBaHMA WAM  Kakoe-nnbo O6peMeHeHMe NpefocTaBNfEMbIX
YKepTBOBaTeNo NoO AOroBOPY UMYLLECTBEHHbIX MpaB, B YACTHOCTW, Mepexos UX K Apyromy nuuy;

- NPUHATb Mepbl K 06eCneYeHnto COXPaHHOCTH nepefaHHoro MoxxepTBoBaHNS;

- obecrneuvBaTb [JOMYyCK B MNOMeLEHUs npeAcTaBuUTenein dKepteosatens, Cyx6
rocyfapCTBEHHOro  MOXapHOro  Hafgsopa M APYrMX  roCyAapCTBEHHbIX  OpraHu3auumi,
KOHTPONMPYIOLWMX COBMIOAEHNE 3aKOHOB W HOPM, KacallMxcs Mopsaaka WCMNONb30BaHUA ©
aKCnyaTaunm 34aHns, U B YCTAHOB/MIEHHbIE UMW CPOKMN YCTPAHATL 3a(pMKCMPOBaHHbIe HapyLleHus (B
OTHOLLUEHUN OOBEKTOB OCHOBHbIX CPEACTB, WHCTPYMeHTa, 000pYyA0BaHWA, WHbIX TOBapHO-
MaTepuasbHbIX LeHHOCTel A/IMTeNbHOr0 No/b30BaHNA);

HECTW PUCK CnydvaliHOW rnbenu WAM cnyyaliHOro nospexgeHus [MoxepTBoBaHUA ¢
MOMEHTa ero nepegayu.

- NpWU pacTopXXeHWW [oroBopa B [eCATUAHEBHbIA CpPoK nepedatb [loxepTBOBaHMe
XKepTBoBaTeno No akTy nprema-rnepefayu B UCNPaBHOM COCTOSHUU C YYeTOM HOPManbHOro U3HOCa,
a TaKXKe BCe HeOoTAe/IMMbIe YNYULLIEHNS, BO3HUKLLME B pe3y/bTaTe ero UCrnosib30BaHus;

- HemMe[yIeHHO M3BeCTUTL XKepTBoBaTes 0 BCeX 06CTOATE/NIbCTBAX, KOTOPbIE MOTYT NOB/UATb
Ha MCMOJIHEHVE HACTOALLEro fOrosopa.

- no TpebosaHuo KepTBOBaTens npefocTaBnATb [10XXepTBOBaHME BO BPEMEHHOE
6e3Bo3Me3HOe Mo/b30BaHVe >XepTBOBaTeNlo 1A MPOBELEHWUA YeMMMOHATOB MO CTaHJapTam
WorldSkills Bcex ypoBHeiA.

- B TeuyeHue 10 paboumx AHei ¢ MOMeHTa Nosy4veHus [oroBopa MOXepPTBOBaHWUA U aKTa
npuema-nepefayn B cootBetcTBMmM € n. 2.1.1 O6bpa3oBaTtenibHOE yupexaeHue 06a3yeTca nognucartb
[loroBop MOXepTBOBaHMSA W akT npuema-nepefayn u BepHYTb MNOAMNUCAHHBIA 3K3emMnasp B
oyxranteputo XXepTteoBaTens MO0 NpPeAcTaBUTb B NMUCbMEHHOW (hopMe 060CHOBaHHbIA OTKa3 OT
NoANMcaHns yKasaHHbIX LOKYMEHTOB.

2.7. B cnyuvae HeBo3BpaTa Obpa3oBaTe/ibHbIM yUpeXxAeHeM NoAMUCaHHbIX 3K3eMnasapos [orosopa
MOXEePTBOBaHWA M akTa npuema-rnepegayn B Oyxranteputo XXepTBoBaTens B 10-4HEBHbIA CPOK
>KepTBoBatesb Bnpase NoTpeboBaTb Bo3Bparta [10XKepTBOBaHMSA.

3. TopagoK nepesayn
3.1. TMepepaya TloxepTBoBaHUs OO6pa30BaTeNbHOMY YUPEXAEHUK0 OCYLLECTBAAETCA ajpecy
HaxoxgeHusa XXepteosaTens: PT, r. KasaHb, yn. K. ®ykca 4. 11/6.
3.2. [ocTaBKa 1 pa3rpyska, a Takxe ycTaHOBKa ¥ MOHTaX (Npu He06XOAMMOCTM) MOXepTBOBAHHOIO
MMYLLLECTBA OCYLLLECTBNSAETCA cunamm 1 3a cdeT OBpa3oBaTeNbHOro yUpexaeHus.
3.3. Mepesaya NOXepTBOBAaHHOI0 UMYLLECTBA OOPMASAETCA MOAMMUCAHNEM YMNONHOMOYEHHbIMU
npeactasutenamu XXeprteosartens 1 Obpa3oBaTenbHOro yupexaeHus akra(oB) npuema-nepegaym.

4. OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH
4.1. Vicnonb3oBaHue T1oXepTBOBaHWA WU €ro 4YaCTuW He B COOTBETCTBMM C OrOBOPEHHbLIMU B
HacToALeM [loroBope LensiMmn UM n3MeHeHve Taknx Leneid ¢ HapyLleHWemM YCTaHOB/IEHHbIX MpaBus
[aeT npaso XKepTBOBaTE/O, Ero NPaBoNpPeeMHUKY TpeboBaTb OTMEHbI NOXXEPTBOBaHMS.
4.2. C momeHTa nepefayn oxkepTBOBaHUS BpPef, MPUUMHEHHbLIN XU3HW, 340POBbLIO NO4EN UK



MYLLECTBY BC/eACTBME HeLOCTaTKOB MOXePTBOBAHHOIO0 WMYLLECTBA, MNOANEXUT BO3MELLEHMIO
O6pasoBaTe/nibHbIM  yupexgeHnem. C  MOMeHTa nepefayv MOXepTBOBAHHONO  UMYLLECTBA,
O6pasoBaTenibHOe yypeXxaeHne HeCeT PUCKW ero yTpatbl, bpems cofepXxaHus, ynnaTbl Hanoroe u
WHbIX NIaTeXel, CBA3aHHbIX C BNAAEHNEM NOXEPTBOBAHHLIM MMYLLECTBOM.

4.3. ObpaszoBaTefibHOE yupexjeHne 0643yeTca coaep)KaTb MOXepTBOBaHHOE UMYLLECTBO B paboyem
COCTOSIHUM 1 obecneymBaTb €ro Hafnexallytd 3KChayaTauuid M HeobXoaumblii PeMOHT (B
OTHOWEHUN O0OBLEKTOB OCHOBHbIX CPeACTB, WHCTPYMeHTa, 000pyAoBaHWA, WHbIX TOBapHO-
mMaTepuasnbHbIX LLeHHOCTEN AIMTENLHOMO MO/Ib30BaHMS).

5. Ocobble ycnosus
5.1. Ecin ucnonb3oBaHue MNoXepTBOBaHMA B COOTBETCTBMW C YKasaHHbIMM B HacToslem [orosope
LleN MM CTaHOBUTCA HEBO3MOXHbIM BC/IEACTBUE M3MEHMBLUMXCA 0BCTOATENLCTB, TO MoXepTBOBaHME
MOXeT ObITb UCMOMb30BaHO O6pa3oBaTe/lbHbIM - YUpeXAeHWeM B ApYrux Lensx TOMbKO C
NUCbLMEHHOIO cornacusa >XepTeBoBaTess.
5.2. B cnyyae nuksugauum OO6pa30oBaTeNbHOIO YUpPEeXAEeHUA MOXEPTBOBAHHOE WMYLLECTBO
HanpaBnseTca Ha Uenn, onpefeneHHble ycTaBoM O6pa3oBaTeNbHOro YUpexaeHus, Ha 06Lmx
OCHOBaHUAX.
5.3. B cootBetctBUM ¢ n. 3 cT. 582 'K PP Ob6pasoBatesibHOE YupexieHue, MpUHUmaroLee
[MoXXepTBOBaHWeE, 4N UCMNOJIb30BAHMA KOTOPOro YCTaHOBNEHO OMNpefe/ieHHOe Ha3HauyeHue, A0/MKHO
BeCTM 000CO6NEHHbIV YUYeT BCeX Onepauuii No UCMOb30BaHNIO NMOXEPTBOBAHHOIO NUMYLLECTBA.
5.4. )KepTBoBaTtenb rapaHTUpyeT, 4YTO nepegaBaemMoe B KauvecTBe [10XXepTBOBaHMA VMYLLECTBO
npuHagnexuT >KepTBoBaTe/l0 Ha MpaBe COOCTBEHHOCTW, He 3a/10KEHO, He apecToBaHO, He
06peMeHEHO KakMM-1M60 MHbIM 06pa3oM npaBaMu TPeTbUX WL,
5.5. Ycnosua HacToswero Jorosopa v SONOMAHUTE/bHBIX COrNalleHnii K HeMy KOH(UAeHUManbHbI 1
He noAfexar pasrnaweHuo 3a WUCKIKYEHMEM  CNy4aeB, YCTAHOB/IEHHbLIX  MPUMEHUMbIM
3aKOHOAATeNbCTBOM, a TakXKe Mpu YCNOBWUM MNOMyYeHUs NpeABapuTeSIbHOrO COrfacus BTOPON
CTOpOHOW [lorosopa.

6. MNpoune ycnosusa
6.1. HacToawmin foroBop BCTynaeT B CUly CO AHA €ro NoAnucaHus CTOPOHaMy K MpekpalaeTcs
HagNeXallnm NCNONHEHNEM.
6.2. Bce cnopbl, BbiTEKawolne K3 HacToAwero [lorosopa, paspeLllatdTca CTOPOHaMWU MyTem
neperoBopos. Mpun He JOCTUXEHUW COrnacus, Crop NoAaeXxxmT pacCMOTPeHU0 B ApBUTPaXKHOM cyfe
Pecny6nvku TatapcTaHa.
6.3. Bce M3MeHeHUs W [ONOSIHEHUS K HacTosilwemy JloroBopy [O/MKHbI ObiTb COCTaB/IEHbl B
MUCbMEHHON (hopMe 1 NOAMNMUCaHbI YNOTHOMOYEHHbIMWU NPeACTaBUTENSAMU CTOPOH.
6.4. Hactoswmin [loroBop cocTaB/ieH B ABYX 3K3eMNAsSpax, MMeLWMX paBHYIO HOPUAUNYECKYIO CUNY -
Nno OLHOMY A1 K&X/OW U3 CTOPOH.
6.5. 3akntoyas HacToAWwmin [oroBop, CTOPOHbI rapaHTUPYOT, YTO 061afat0T BCEMU HEOOXOAVMbIMU
NOSTHOMOYMNAMU AN1A ero 3aKNKUYeHNsA N UCNONTHEHWUS.



7. Appeca n pekBn3nTbl CTOpoH

JKepTBOBaTeb:

ABTOHOMHasi HEKOMMepyecKas
opraHusauua «LleHTp passutus
NpPogeccrMoHasbHbIX
KOMMNETeHLMN»

420111, Poccuiickas Pepaepaums,
Pecnybnuka TaTtapcTaH, . KasaHb, y.
[3epXuHckoro 4.3

MAO «AK BAPC» BAHK r. Ka3aHb
PacuéTtHbin cuéT 40703810345020000097
Kop. cuét 30101810000000000805

BVK 049205805

NHH 1655376197

KM 165501001

"eHepanbHbINA 4

12.®.I'y6arigynnnt/

O6pa3oBaTe/ibHOE YUpexaeHue:

FTAMOY "KazaHCKUin TOProBO-3KOHOMUYECKUIA
TEXHUKYM"

420034, TatapcTtaH pecn, r KasaHb, yn
"opcoseTckas, oM 2

019205400 OTAENEHWNE-HB
PECMNYB/IMKA TATAPCTAH BAHKA
POCCUIN/IY ®K no Pecnybnuke TaTtapcTaH
PacueTHbIli cueT 03224643920000001100
Kop. cueT 40102810445370000079

BMK 019205400

NHH 1656012114

KMn 165601001

JupekTtop

/P.®. CaBueHKo/
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MpunoxeHne Nel
K Aorosopy noxkeptsosaHua Ne1098-22 ot 29.08.2022r.

MepeyeHb NOXXEePTBOBAHHOIO MMYLLECTBA

Ne n/n HammeHOBaHWe MOXePTBOBAHHOIO MMyulectBa Konnuectso LleHa Cymma
1 Po3sa AsanaHx 70 cm (MoLOCUHKM) 20 wT 68,70 1374,00
2  Posa Maputum 60 cM Mup LBeTOB 20 wT 73,70 1474,00
3 Knematuc 10 wT 118,46 1 184,60
4 3aHTepeckmsa/Kanna (Zantedechia/Calla) 10 wT 82,61 826,10
5 Tepbepa 20 wT 33,31 666,20
6 [MpoTesa/HyTtaH 10 wT 135,88 1358,80
7 AmapaHT 10 wT 67,94 679,40
8 Monwouenna 10 wT 114,98 1 149,80
9  OpHutoranym Omitogalum 10 wT 39,94 399,40
10 HepwuHa 10 T 123,73 1237,30
11 Po3agnuHa cte6ns 50 cm 10 wT 78,95 789,50
12 'BO3AUKM B accopr. 20 wT 62,72 1254,40
13 ['BO34MKM B accopr. 40 wT 53,65 2 146,00
14 Nunum 10  wr 95,81 958,10
15 T'mncoduna 25 wT 71,62 1790,50
16 Oycrtoma 30 wT 109,95 3 298,50
17 AnbcTpomepus 20 wT 59,92 1 198,40
18 [BO34MKM B accopr. 20 wT 49,73 994,60
19 XpusaHTema-cpe3aHHble LiBETbI 25 wT 55,65 1391,25
20 Canan 30 wT 49,90 1497,00
21  ucTakus 3 wT 246,00 738,00
22 Twnacnu (Thlaspi) 3 wT 199,00 597,00
23 beprpacc 3 wT 195,00 585,00
24 3BKanunt (KpacHozap) 3 wT 569,00 1707,00
25 JIumoHnym 25 wT 69,88 1747,00
26  Certapusa (Setaria bunches aqua) 20 wT 67,94 1 358,80
27  Tunepukym 10 wT 129,99 1299,90
28 Kpacnegus 20 wT 62,72 1254,40

n WToro 34 954,95
12.®.I'y6arigynnnt/ /P.®. CaBueHko/
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Ne n/n
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MepeyeHb NOXXEePTBOBAHHOIO UMYLLLECTBA

HanmeHoBaHMe NOXepTBOBAHHOIO MMYLLLECTBA

Po3a AsanaHx 70 cm (IMogocnHKN)
Po3a MapuTtum 60 cm Mup LBeTOB
Knematuc

3aHTepeckmsa/Kanna (Zantedechia/Calla)

Mepbepa
MpoTesa/HyTaH
AmapaHT
Montouenna
OpHutoranym Omitogalum
HepuHa
Po3a g/inHa ctebnsa 50 cm
['BO3ANKNM B accopT.
['BO3ANKNK B accopT.
Nnnnn
Fmncodgumna
JycToma
AnbCcTpomMepua
['BO34MKKN B accopr.
Xpu3aHTeMa-Ccpe3aHHble LBeTbl
Canan
MucTtakunsa
Tunacnu (Thlaspi)
Beprpacc
3skanunt (KpacHogap)
JTInmoHnym
Cetapus (Setaria bunches aqua)
"'Mnepukym
Kpacnegus
n WToro

12.®.I'y6arigynnnt/

Konnyectso
20 wT
20 wT
10 wT
10 wT
20 wT
10 wT
10 wT
10 wT
10 wT
10 wT
10 wT
20 wT
40 wT
10 wT
25 wT
30 wT
20 wT
20 wT
25 wT
30 wT

3 wT
3 wT
3 wT
3 wT
25 wT
20 wT
10 wT
20 wT

[

1V
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MpunoxeHune Nel
K gorosopy noxxeptsoBaHus Ne1098-22 ot 29.08.2022r.

LleHa
68,70
73,70
118,46
82,61
33,31
135,88
67,94
114,98
39,94
123,73
78,95
62,72
53,65
95,81
71,62
109,95
59,92
49,73
55,65
49,90
246,00
199,00
195,00
569,00
69,88
67,94
129,99
62,72

Cymma
1374,00
1474,00
1 184,60
826,10
666,20
1358,80
679,40
1 149,80
399,40
1237,30
789,50
1254,40
2 146,00
958,10
1790,50
3 298,50
1 198,40
994,60
1391,25
1497,00
738,00
597,00
585,00
1707,00
1747,00
1358,80
1299,90
1254,40

34 954,95

/P.®. CaBueHKo/



AKT MPUEMA-MEPEOAUN MMYLLECTBA
no [lorosopy noxxeptsoBaHusA umyuiectsa Ne1098-22 ot 29.08.2022 .

r. KasaHb 29.08.2022 r.

ABTOHOMHas HeKOMMepUecKast opraHumsaums «LleHTp pa3BUTUSA npogeccnoHanbHbIX
KOMMEeTEeHUMIA», UMeHyeMas B AanbHeillem «XepTBoBaTenb», B uue [eHepasbHOrO AUpeKTopa
lybaiigynnmHa O.®., [OelCTBYIOWEr0O Ha OCHOBaHMM YcTaBa, C OAHOM CTOPOHbI, U

TAMOY "Ka3aHCKWUiA TOProBo-3KOHOMUYECKNI TEXHUKYM"

NMeHyemMoe B  AanbHeilliem «O6pa3oBaTeNibHOE yupexaeHue», B nuue [Odupektopa
CaByeHKo P. @.,

[eCTBYIOLLENO0 Ha OCHOBaHWM YcCTaBa, C APYrOil CTOPOHbI, MPU COBMECTHOM YMOMWHaHUW pasnee
nMeHyemble «CTOPOHbI», COCTaBMM HACTOALLMIA aKT 0 nepedaye NOXepPTBOBAHHOIO MMYLLECTBa (fanee
- Mmyuwectso)  no Aorosopy Nel098-22 o1 29.08.2022 T.

XKepTBoBaTens 6e3803Me34HO nepeaan, a ObpasoBaTenbHoOe yupexaeHne 6e3803Me34HO NPUHSAN0
cnepytollee ViMylecTso:

Ne n/n HanmeHoBaHue ViMyLllecTBa Konuyectso  LleHa 3a eguHuLy, Cymma, pyo.
pyo.
1 Posa AsanaHx 70 cm (MofOCUHKK) 20 68,70 1374,00
2 Po3a Maputum 60 cM Mup LBeTOB 20 73,70 1474,00
3 Knematuc 10 118,46 1 184,60
4 3aHTegeckus/Kanna 10 82,61 826,10
(Zantedechia/Calla)
5 epb6epa 20 33,31 666,20
6 MpoTesa/HyTaH 10 135,88 1358,80
7 AmapaHT 10 67,94 679,40
8 Montouenna 10 114,98 1 149,80
9 OpHutoranym Omitogalum 10 39,94 399,40
10 HepuHa 10 123,73 1237,30
1 Posa gnnHa ctebnsa 50 cm 10 78,95 789,50
12 ['BO34UKM B accopr. 20 62,72 1254,40
13 'BO3AMKM B accopr. 40 53,65 2 146,00
14 Nnnum 10 95,81 958,10
15  Tuncodwmna 25 71,62 1790,50
16  3yctoma 30 109,95 3 298,50
17  AnbcTpomepus 20 59,92 1 198,40
18 'BO3AMKM B accopr. 20 49,73 994,60
19  XpusaHTeMa-cpesaHHble LBeThl 25 55,65 1391,25
20  Canan 30 49,90 1497,00
21 Tuctakus 3 246,00 738,00
22 Twunacnu (Thlaspi) 3 199,00 597,00
23 Beprpacc 3 195,00 585,00
24 9OskanunT (KpacHogap) 3 569,00 1707,00
25  JIUMOHUYM 25 69,88 1747,00
26  Cetapus (Setaria bunches aqua) 20 67,94 1358,80
27  Tvnepukym 10 129,99 1299,90
28  Kpacnegus 20 62,72 1254,40

WToro 34 954,95



MpeTeH3nin y O6pa3oBaTeNlbHOTO YUpeXXaeHNs K YKepTBoBaTento MO repeaaBaeMomy VMyluectsy
[OKYMeHTaM He UMeeTcs.

MoanucaB HacToALLWIA akT, CTOPOHbI MOATBEPXKAAKOT, UTO 06A3aTENLCTBA CTOPOH MO MpUemy

repefaye MOXKePTBOBAHHOIO VIMYLLECTBA MO [JOroBOPY MCMO/HeHbl CTOPOHaMM Hag/IeKalLmym
o6paszom.

HacTosiwmin akT cocTaB/ieH B ABYX 3K3eMMApax, Mo OAHOMY AnSi KaXA0i CTOPOHbI.

VimyLuecTso coan:

kTop AHO «LIPIMK>»

,U,I/g)eKTOE CAMOY "KasaHckuit
-L abc /CaBueHKo P. ®.



